
52ª feira | 10/Set/2018  - Edição nº 10270

94630/2018 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: Seletiva Comércio de Prod. Alimentícios Eireli - EPP 
OBJETO: Contrato nº 0314/2018 de aquisição de gêneros alimentícios para 
atender os Colégios Agrícolas e Florestal, no valor total de R$ 71.875,85 
(setenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos), oriundo do PE 1718/2017 – SRP –DEAM/SEAP, Lotes 04, 21, 
28, 29, 49, 58, 62, 63 e 90, com recurso da Fonte 100 – Tesouro do Estado. 
AUTORIZADO POR: José Carlos Rodrigues Pereira - Diretor Geral, 
Resolução 1701/2018 – SEED/GS, em 09/08/2018, PROTOCOLO: 
15.267.965-3. 

  94644/2018 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: Comepar Comercial Mercantil Eireli – ME. 
OBJETO: Contrato nº 0316/2018 de aquisição de gêneros alimentícios para 
atender os Colégios Agrícolas e Florestal, no valor total de R$ 2.450,00 (dois 
mil, quatrocentos e cinquenta reais), oriundo do PE 1718/2017 – SRP –
DEAM/SEAP, Lotes 23 e 37, com recurso da Fonte 100 – Tesouro do 
Estado. AUTORIZADO POR: José Carlos Rodrigues Pereira - Diretor 
Geral, Resolução 1701/2018 – SEED/GS, em 09/08/2018, PROTOCOLO: 
15.267.965-3. 

  94652/2018 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: Açucareira Energy Ltda. 
OBJETO: Contrato nº 0317/2018 de aquisição de gêneros alimentícios para 
atender os Colégios Agrícolas e Florestal, no valor total de R$ 2.702,20 (dois 
mil, setecentos e dois reais e vinte centavos), oriundo do PE 1718/2017 – 
SRP –DEAM/SEAP, Lote 27, com recurso da Fonte 100 – Tesouro do 
Estado. AUTORIZADO POR: José Carlos Rodrigues Pereira - Diretor 
Geral, Resolução 1701/2018 – SEED/GS, em 09/08/2018, PROTOCOLO: 
15.267.965-3. 

  94654/2018

OBJETO: Contrato nº 0313/2018 de aquisição de gêneros alimentícios para 
atender os Colégios Agrícolas e Florestal, no valor total de R$ 152.202,85 
(cento e cinquenta e dois mil, duzentos e dois reais e oitenta e cinco centavos), 
oriundo do PE 1718/2017 – SRP –DEAM/SEAP, Lotes 03, 05, 25, 26, 30, 
48, 61, 64, 65, 66, 68, 70, 91, 92, 106, 107, 108, 117, 118 e 120, com recurso 
da Fonte 100 – Tesouro do Estado. AUTORIZADO POR: José Carlos 
Rodrigues Pereira - Diretor Geral, Resolução 1701/2018 – SEED/GS, em 
09/08/2018, PROTOCOLO: 15.267.965-3. 

  

Secretaria do Esporte e do 
Turismo 

EXTRATO DE CONTRATO 
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO 

CURITIBA, 24 DE AGOSTO DE 2018. 
PROCESSO Nº 15.354.210-4 - SPI 
CONTRATO Nº 002/2018 - SEET 
LICITAÇÃO Nº 004/2018 - SEET 
MODALIDADE DISPENSA 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO. 

CONTRATADO 
VS PROPAGANDA S/S LTDA. – CNPJ 
79.320.461/0001-00 

VALOR DO 
CONTRATO 

R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA 
CONTRATUAL 

06 (SEIS) MESES, A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA. 

94583/2018

Secretaria de Estado da Justiça, 
Trabalho e Direitos Humanos 

94135/2018

94203/2018

94205/2018

94444/2018

94465/2018



6 2ª feira  10/Set/2018  - Edição nº 10270

Secretaria do Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos 

94473/2018

94603/2018

Secretaria da Saúde 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 

ERRATA DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 006/2018 – SESA – 

PUBLICADA EM 05/09/2018 
ONDE SE LÊ:  
Abertura dos Envelopes: dia 04 de outubro 2018, às 09:30 horas. 
 LEIA-SE:  
Abertura dos Envelopes: dia 08 de outubro 2018, às 09:30 horas, as demais 
informações permanecem inalteradas. 

Curitiba, 10 de setembro de 2018 
Coordenadoria  de Licitações 

Caetano da Rocha 
ERRATA_CONC_006 
 

94184/2018
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 

ERRATA DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 007/2018 – SESA – 

PUBLICADA EM 05/09/2018 
ONDE SE LÊ:  
Abertura dos Envelopes: dia 04 de outubro 2018, às 10:00 horas. 
 LEIA-SE:  
Abertura dos Envelopes: dia 08 de outubro 2018, às 10:00 horas, as demais 
informações permanecem inalteradas. 

Curitiba, 10 de setembro de 2018 
Coordenadoria  de Licitações 

Caetano da Rocha 
ERRATA_CONC_007 
 

94185/2018
 

–  
  

–  
15.260.377-0 apenso ao protocolo nº 13.595.430-6 
 5º Termo aditivo ao Contrato nº 447/2016- GMS 

 
Suspensão do prazo de execução do Contrato. 

Fica suspenso o prazo de execução até a data 
de 18 de fevereiro de 2019. 

20 de agosto de 2018. 

94182/2018 
–  

  

–  
15.332064-6 apenso ao protocolo nº 14.426.857-1 
 3º TACA Nº 1121/2017 – GMS. 

–  
Supressão de serviços e a alteração do valor. 

 Fica suprimido o valor de R$ 30.454,59 (trinta mil, 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos). 
Face ao decréscimo mencionado o valor contratual passa a ser de R$ 
595.343,65 (quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta e três 
reais e sessenta e cinco centavos). 

28 de agosto de 2018. 
 

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED 

94183/2018 
–  

  

–  
14.721.357-3 
Contrato nº 1931/2018- GMS 

– . 
Execução dos serviços de engenharia de reparos na 11ª 

sito à Rua Mamborê, nº 1500, no Município de 
Campo Mourão, Paraná. 

 O prazo de execução do contrato é de 240 (duzentos e 
quarenta) dias corridos, contados a partir da data de aceite da Ordem de 
Serviço. A vigência do contrato se inicia com a assinatura do contrato e 
finda em 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir do término 
do prazo de execução, na forma do item 10.03 das Condições Gerais de 
Contrato. 

R$ 751.900,00 (setecentos e cinquenta e um mil e novecentos 
reais 

 Empenho nº 18018352 Dotação Orçamentária 4760 4163 
10 122 19 33903916 00 0000000 100 1 Projeto Atividade 4163, 
Natureza da Despesa 3390.3916, Fonte 100– SESA/FUNSAUDE, 
datado de 02/08/2018. 

29 de agosto de 2018. 
 

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES 

94259/2018

–  
  

 
14.721.357-3 

Pela presente Ordem de Serviço, fica autorizada a empresa 
–  a dar início aos 

trabalhos, referente ao Contrato nº 1931/2018 – GMS, cujo objeto é 
“execução dos serviços de engenharia de reparos na 

 sito à Rua Mamborê, nº 1500, no Município de Campo Mourão, 
Paraná ”, a partir de 05 de  de 2018, ficando designado como 
ficando designado como fiscal da Obra o Engenheiro Civil – Gustavo 
Vidor Godoi – CREA/PR Nº 129.174-D. 

Curitiba, 29 de agosto de 2018. 
 

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES 

94260/2018

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 
DEVOLUÇÃO DE PRAZO 

Os interessados poderão acessar os editais nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.compraspr.pr.gov.br, e os autos do processo no site 
www.compraspr.pr.gov.br (número GMS). 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140/3263-1288 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 090/2018 – SESA – Aquisição de BOMBA DE 
INFUSÃO DE SERINGA para atender à demanda do HOSPITAL DO 
TRABALHADOR, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital. 
ABERTURA: 21/09/2018 ÀS 09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 60.000,00  
Protocolo: 15.222.101-0, Autorização:Secretário de Estado da Saúde em 
12/06/2018. Identificador no www.licitacoes-e.com.br nº  735486; Identificador no 
www.compraspr.pr.gov.br (GMS)  nº  1030/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 091/2018 – SESA – Aquisição de MONITOR 
MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL para atender à demanda do HOSPITAL DO 
TRABALHADOR, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital. 
ABERTURA: 21/09/2018 ÀS 09:00  horas – VALOR MÁXIMO: R$ 71.968,59  
Protocolo: 15.222.883-0, Autorização:Secretário de Estado da Saúde em 
12/06/2018. Identificador no www.licitacoes-e.com.br nº  735484; Identificador no 
www.compraspr.pr.gov.br (GMS)  nº  1032/2018 

Curitiba, 10 de setembro de 2018 
Coordenadoria de Licitações 

Caetano da Rocha 
MATÉRIA SETEMBRO_10 
 

de 18 de fevereiro de 2019. 
20 de agosto de 2018. 

 
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES 


